
UCHWAŁA NR LIII/346/22 
RADY GMINY MIEŚCISKO 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, 
zatrudnionych w przedszkolu i szkole podstawowej, prowadzonych przez Gminę Mieścisko oraz 

ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, logopedów, psychologów, 
terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych. 

Na podstawie art 42 ust. 7 pkt 3 lit. b ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935 i 1116), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXXIX/255/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie określenia 
zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, 
którym powierzono stanowisko kierownicze, zatrudnionych w przedszkolu i szkole podstawowej, 
prowadzonych przez Gminę Mieścisko oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
pedagogów, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego poz. 4983) § 2 otrzymuje brzmienie:"§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli: 

Lp. stanowisko tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć 

1. pedagog 22 
2. pedagog specjalny 22 
3. psycholog 22 
4. logopeda 22 
5. terapeuta pedagogiczny 22 
6. doradca zawodowy 22 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mieścisko. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Mieścisko 

 
 

Kamila Mazurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BE1946-42C7-4037-B71D-5DFF43326AEF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LIII/346/22 Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 11 lipca 2022 r. 

zmieniającej uchwałę nr XXXIX/255/18 Rady Gminy Mieścisko z dnia 6 czerwca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze, zatrudnionych w przedszkolu i szkole 
podstawowej, prowadzonych przez Gminę Mieścisko oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć pedagogów, logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych 
(Dz.Urz.Woj.Wielkopolskiego poz.4983) 

Na podstawie znowelizowanego art. 42 ust. 7 pkt 3 lit.b zmienionego przez art.2 pkt 1 ustawy z dnia 12 maja 
2022 r. (Dz.U.2022.1116) zmieniającej nin. ustawę z dniem 27 maja 2022 r., w której ustawodawca wprowadza 
nowe stanowisko specjalisty – pedagog specjalny, organ prowadzący szkołę lub przedszkole określa 
tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć nauczycieli specjalistów z tym, że wymiar ten nie może przekroczyć 
22 godzin. 

Projekt uchwały w dniu 22 czerwca 2022 roku został skierowany do związków zawodowych zrzeszających 
nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i szkole, dla których Gmina Mieścisko jest organem prowadzącym 
w celu zaopiniowania. 

Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd Oddziału w Mieścisku w dniu 4 lipca 2022r. projekt uchwały 
zaopiniował  pozytywnie. 

Koło NSZZ „Solidarność” przy Szkole Podstawowej w Mieścisku w dniu 1 lipca 2022r. projekt uchwały 
zaopiniowało pozytywnie. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C1BE1946-42C7-4037-B71D-5DFF43326AEF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



